
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 189 DEL 07/03/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALL'ESERCIZIO  TEMPORANEO  AL  SUBENTRO 
DEGLI  EREDI  DEL SIG.  ZANCONATO  ENIO  ALDO  IN  FORMA DI  S.D.F.  NELLA 
GESTIONE  DELLE  AUTOLINEE  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  GIA’  IN 
AFFIDAMENTO AL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE.

IL DIRIGENTE

Premesso che in data 16.12.2017 è deceduto ad Arzignano (VI) il sig. Zanconato Enio Aldo, titolare 
dell’omonima  ditta  individuale  corrente  in  Arzignano,  via  XXV Aprile  n.  11  affidataria  delle 
seguenti autolinee extraurbane di trasporto pubblico locale a seguito di contratto di servizio nn. 
35469/11368 del 26.02.2001: 

1) Selva di Trissino – Nogarole/Arzignano
2) S. Margherita di Roncà/Arzignano
3) Gambellara/Arzignano;

Vista la nota pervenuta  in data 1 marzo 2018 (prot. n. 14217) con la quale  i sigg. Zanconato Pier  
Francesco, Zanconato Emanuela e Girotto Ada Maria, in qualità di eredi del defunto, hanno chiesto 
di  essere  autorizzati  allo  svolgimento  temporaneo  dell’esercizio  delle  autolinee  di  trasporto 
pubblico locale già in affidamento alla ditta “Zanconato Enio Aldo” mediante una società di fatto 
denominata “Eredi Zanconato Enio Aldo” con sede ad Arzignano, via XXV Aprile n. 11, codice 
fiscale/e partita I.V.A. n° 04124610249;

Preso atto che con la citata richiesta  i medesimi eredi hanno precisato che la gestione dell’esercizio 
delle autolinee avverrebbe mediante la suddetta forma di società irregolare o di fatto per  un tempo 
limitato, in attesa di completare le pratiche successorie, quindi successivamente trasferita ad una 
società  a  responsabilità  limitata  già  esistente  denominata  “Zanconato  srl”  unipersonale  con 
amministratore  unico  il  sig.  Zanconato  Pier  Francesco,  in  possesso  dei  requisiti  necessari  per 
svolgere l’attività di tpl;      

Considerato che sono in corso di predisposizione gli  atti  di  gara per il  riaffidamento anche dei 
servizi di tpl in parola e che  la  pubblicazione del bando di gara è prevista  entro l’anno;  



Considerata  la  necessità  di  garantire,  in  via  temporanea,  la  continuità  dei  servizi  di  tpl  già  in 
affidamento alla ditta  “Zanconato Enio Aldo”  mediante autorizzazione alla gestione dell’esercizio 
degli stessi alla ditta “Eredi  Zanconato Enio Aldo” con sede  ad Arzignano, vi a XXV Aprile n. 11;

Preso atto che le  linee extraurbane di tpl sopracitate rientrano tra i servizi minimi automobilistici 
riconosciuti dalla Regione con D.G.R. n. 1004 del 27.06.2017;

Preso atto che gli Eredi di Zanconato Enio Aldo hanno formalmente assunto l’impegno a continuare 
il regolare esercizio delle autolinee di tpl già in affidamento alla ditta “Zanconato Enio Aldo”;

DETERMINA

1. di prendere atto che, a seguito di successione a Zanconato Enio Aldo, titolare della ditta 
omonima corrente ad Arzignano, via XXV Aprile n. 11, sono subentrati, nell’esercizio 
dell’impresa, i suoi eredi con la nuova  denominazione: “Eredi Zanconato Enio Aldo” 
con  legale  rappresentante  Zanconato  Pier  Francesco,  in  possesso  dell’idoneità 
professionale per l’autotrasporto di persone su strada;

2. di autorizzare la ditta “Eredi Zanconato Enio Aldo” con sede  ad Arzignano, via XXV 
Aprile  n.  11, codice  fiscale/e  partita  I.V.A.  n°  04124610249  ad  esercitare,  in  via 
temporanea, le seguenti autolinee extraurbane di trasporto pubblico locale: 

1) Selva di Trissino – Nogarole/Arzignano
2) S. Margherita di Roncà/Arzignano
3) Gambellara/Arzignano;

3. di precisare conseguentemente,  anche in relazione ai  rapporti  economici intercorrenti 
con la  Regione,  che la  ditta  “Eredi  Zanconato Enio Aldo” subentra a tutti  gli  effetti 
nell’esercizio  temporaneo dell’attività  relativa  ai  servizi  di  tpl  già  in  affidamento  al 
defunto Zanconato Enio Aldo;

4. Di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia 
(ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

5. di  dare  atto  che  al  presente  provvedimento  sarà  data  esecuzione  ad  avvenuta 
pubblicazione all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

